Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Верхнекойская основная общеобразовательная школа № 17

ПРИКАЗ

От 11.09.2023                                                                             № 03-04-28

О проведении социально-психологического тестирования

обучающихся МКОУ Верхнекойская ООШ № 17  в 2023-2024 учебном году

   В соответствии с Федеральным законом от 07.06.2013 № 120-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных

веществ»; приказом Минпросвещения России от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении

Порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях», приказом Управления образования администрации Минусинского

района № 209  от 08.09.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 15 сентября по 10 октября 2023 года социально-психологическое

тестирование учеников, обучающихся в 7–9 классах и достигших 13 лет, направленное на

раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных

веществ (далее – СПТ) с использованием единой методики и расписанием регионального

оператора проведения тестирования.

2. Социального педагога Каблукову И.М. назначить ответственной за организационно-

техническое  и психологическое сопровождение СПТ, за организацию работы в

автоматизированной информационной системе по проведению тестирования.

3. Ответственному за СПТ Каблуковой И.М.

3.1 внесети информацию об обучающихся, подлежащих тестированию до 17.09.2023;

3.2 организовать получение информированных согласий от обучающихся, достигших

возраста 15 лет, и от родителей обучающихся, не достигших возраста 15 лет

(Приложение № 2) в срок до 20.09.2023;

3.3 проинформировать УО о количестве обучающихся, подежащих тестированию,

количестве согласий до 21 сентября;

3.4 Провести инструктаж участников тестирования об условиях, порядке проведения и

продолжительности, в целях получения достоверных сведений.

3.5 осуществить контроль за участием обучающихся в СПТ в соответствии с

утвержденным расписанием; обеспечить доступ обучающихся к системе онлайн-

тестирования в соответствии с графиком, присутствовать в кабинетах при

проведении СПТ;

3.6 обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении Тестирования;

3.7 по завершению проведения СПТ обеспечить получение информации по результатам

тестирования и подготовить «Акт передачи результатов СПТ обучающихся»  и

передать его в УО.

3.8 аналитическую справку по итогам СПТ предоставить в антинаркотическую

комиссию Минусинского района на электронный адрес.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ Верхнекойская ООШ № 17 ___________В.А.Устинов

		2023-11-29T12:48:39+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЕРХНЕКОЙСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа